МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2022 г. Махачкала №

О проведении «Урока трезвости» в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан

Во исполнение пункта 1.25 Перечня мероприятий государственной
программы Республики Дагестан «Противодействие незаконному обороту
наркотиков, профилактика наркомании, лечение и реабилитация
наркозависимых в Республике Дагестан», утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 13 октября 2021 г. № 279, и в целях
профилактики наркомании среди школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Республики
Дагестан в период с 1 февраля по 31 октября 2022 г. классные часы
по антинаркотическому просвещению с применением методических
рекомендаций «Уроки трезвости», разработанных Федеральным проектом
«Трезвая Россия» на базе Московского института психоанализа.

2. Руководителям районных и городских управлений (отделов)
образованием:

обеспечить методическое и организационно-техническое сопровождение
проведения классных часов по антинаркотическому просвещению;

организовать размещение информации о проведенных классных часах
по антинаркотическому просвещению на официальных сайтах образовательных
организаций.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

2

образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев